Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

Associação Ampla entre a
 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL Nº. 16/2017-PPGCF/UNICENTRO – UEPG

RESULTADO  DO  PROCESSO  DE  SELEÇÃO  DE  CANDIDATOS  PARA  CURSAR
DISCIPLINAS  OFERTADAS  NO  PRIMEIRO  SEMESTRE  DE  2017  NA  UEPG,  NA
CONDIÇÃO DE ALUNO ESPECIAL, NO CURSO DE MESTRADO E DOUTORADO EM
CIÊNCIAS  FARMACÊUTICAS  –  Área  de  Concentração  –  FÁRMACOS,
MEDICAMENTOS E BIOCIÊNCIAS APLICADAS À FARMÁCIA

A coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas (PPGCF)
da  Universidade  Estadual  de  Ponta  Grossa  (UEPG)  em associação  ampla  com a  Universidade
Estadual do Centro-Oeste (UNICENTRO), no uso de suas atribuições e considerando o contido no
Edital 14/2017-PPGCF/UNICENTRO-UEPG, torna público o resultado do processo de seleção de
candidatos para cursar disciplinas ofertadas no primeiro semestre de 2017 na UEPG, na condição de
aluno  especial  e  convoca  os  selecionados  para  a  matrícula.  A  relação  dos  candidatos  está
apresentada em ordem alfabética, indicando a(s) disciplina(s) aprovada(s) para matrícula:

CANDIDATOS APROVADOS PARA A MATRÍCULA COMO ALUNOS ESPECIAIS NA
UNICENTRO:

CANDIDATO (A) DISCIPLINA (S)

Daniela Gaspardo Folquitto Espécies Reativas de Oxigênio

Genine Lorenceti Brizzola Espécies Reativas de Oxigênio

Química de Produtos naturais

Juliane Nadal Dias Swiech Química de Produtos naturais

Luzia Chaves Simão Espécies Reativas de Oxigênio

Química de Produtos naturais

Sonia Denize Clivati Justus Química de Produtos naturais

As atividades das disciplinas estão programadas para iniciar, na UEPG, nos dias 29 de março de
2017 (Espécies Reativas de Oxigênio) e 24 abril de 2017 (Química de produtos naturais), conforme
o calendário das disciplinas. A matrícula em disciplina na condição de aluno especial não implica,
de  forma  alguma,  em  vínculo  efetivo  com  o  Programa  de  Pós-Graduação  em  Ciências
Farmacêuticas.

Programa de Pós-graduação em
Ciências Farmacêuticas

MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO

Associação Ampla entre a
 Universidade Estadual do Centro-Oeste e a

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Informações  complementares:  UEPG:  Programa  de  Pós-graduação  Stricto  Sensu  em  Ciências
Farmacêuticas Campus Uvaranas, UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748. CEP 4030-900. Bloco M-
Sala 93 B.

Ponta Grossa/Guarapuava, 20 de março de 2017.

DÊ CIÊNCIA.
PUBLIQUE-SE.

Prof. Dr. Paulo Renato de Oliveira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas UNICENTRO/UEPG

Prof. Dr. José Carlos Rebuglio Vellosa
Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

UNICENTRO/UEPG
Coordenador - Local de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas na UEPG de Pós-Graduação

em Ciências Farmacêuticas